
 
 
 
 

 

Dipart iment o di Chimica, Mat eriali e Ingegneria Chimica 
“Giulio Nat t a” 
Il Diret tore 
Prof.ssa Marinella Rita Maria Levi 
___ 
 

  

Piazza Leonardo da Vinci, 32 
20133 Milano 

CF 80057930150 
P.IVA 04376620151 

T +39 02 2399 3242 
marinella.levi@polimi.it  

 
www.polimi.it  

 

 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI RELATIVO ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI DI SUPPORTO ALLA DIDATTICA A FAVORE DEI CORSI DI STUDIO 
DEL POLITECNICO DI MILANO - DIPARTIMENTO DI CHIMICA, MATERIALI E INGEGNERIA CHIMICA 
"GIULIO NATTA" - ANNO ACCADEMICO 2025/2026 – 1° SEMESTRE – IC 

Cod. Procedura: DCMC INCARICHI 18/2025 

 

VISTA la legge 7/8/1990, n. 241 e successive modifiche intervenute; 

VISTA la legge 30/12/2010, n. 240, e in particolare l’art. 22; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per il conferimento di 
incarichi individuali di natura autonoma emanato con D.D. n. 3894/AG del18/12/2008 e 
successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 1541/AG del 
31/05/2012 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il bando emesso dal Dipartimento di Chimica, Materiali e Ingegneria Chimica Giulio Natta" 
di indizione della selezione pubblica per il conferimento di incarichi per lo svolgimento di 
attività di supporto alla didattica A.A. 2025/2026 bando Rep. N. 13279/2025 – Prot. N. 
170227 del 10/07/2025; 

VISTO il Decreto Direttoriale Rep. n. 14744/2025 - Prot. n. 185485 del 25/07/2025 con il quale è 
stata nominata la Commissione Giudicatrice della predetta selezione pubblica; 

VISTI gli atti relativi all’espletamento della selezione medesima, 

D E C R E T A 

ART. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento di incarichi per lo 
svolgimento di attività di supporto alla didattica A.A. 2025/2026 bando Rep. N. 13279/2025 
– Prot. N. 170227 del 10/07/2025;  

ART. 2  A seguito di quanto disposto all’art. 1, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti, sono state approvate le seguenti graduatorie: 

  



 
 
 
 

 
 

2 
 

Attività di esercitatore 

ID POSTI CLASSE INSEGNAMENTO DOCENTE TITOLARE VINCITORE 

ID 
01 1 864707 

057987 - ELECTROCHEMICAL 
TECHNOLOGIES FOR ENERGY 
PRODUCTION AND STORAGE 

BERNASCONI 
ROBERTO 

LISSANDRELLO 
FEDERICO 

ID 
02 1 868859 063243 - TRANSPORT PHENOMENA 

A+B BUSINI VALENTINA TOMELLINI GIULIA 

ID 
03 1 865371 057852 - PROCESSES OF FOOD 

INDUSTRY 
CAPELLI LAURA 
MARIA TERESA TISCHER ANA MARIA 

ID 
04 1 865371 057852 - PROCESSES OF FOOD 

INDUSTRY 
CAPELLI LAURA 
MARIA TERESA CORRA' LUCIA 

ID 
05 1 865372 057853 - UNIT OPERATIONS OF FOOD 

INDUSTRY 
CAPELLI LAURA 
MARIA TERESA TISCHER ANA MARIA 

ID 
06 1 864222 057956 - ADVANCED TRANSPORT 

PHENOMENA CUOCI ALBERTO CIPRIANO EDOARDO 

ID 
07 1 868861 063245 - UNIT OPERATIONS OF 

CHEMICAL PLANTS A+B DE GUIDO GIORGIA RESTELLI FEDERICA 

ID 
08 1 863956 

089257 - MECCANICA DEI FLUIDI 
CON FONDAMENTI DI INGEGNERIA 
CHIMICA 

FRASSOLDATI 
ALESSIO CREPALDI PATRIZIA 

ID 
09 2 864290 057988 - ENVIRONMENTAL IMPACTS INVERNIZZI MARZIO 

PREVITERA GAETANO 

CASSINERIO MICHELA 

ID 
10 1 864290 057988 - ENVIRONMENTAL IMPACTS INVERNIZZI MARZIO CARRERA LUCA 

ID 
11 1 868908 062326 - POLLUTED STREAMS AND 

EMERGENCY SPILLS TREATMENTS B INVERNIZZI MARZIO CARRERA LUCA 

ID 
12 1 864370 054223 - PRINCIPLES OF FOOD 

MANUFACTURING MASI MAURIZIO MARINSALTA MARCO 

ID 
13 1 865234 062298 - THERMODYNAMICS OF 

MIXTURES MAURI EMANUELE De FILIPPIS ANDREA 

ID 
14 2 865023 058174 - APPLIED PHYSICAL 

CHEMISTRY MOSCATELLI DAVIDE 
GALBO GABRIELE 

RIPAMONTI FEDERICO 

ID 
15 1 865188 089148 - IMPIANTI CHIMICI PELLEGRINI LAURA 

ANNAMARIA SPATOLISANO ELVIRA 

ID 
16 1 865293 

057986 - THERMOCHEMICAL 
PROCESSES FOR CARBON NEUTRAL 
ENERGY TRANSFORMATION 

PELUCCHI MATTEO AMJED MUHAMMAD 
AHSAN 

ID 
17 1 865316 081374 - FONDAMENTI DI CHIMICA RAOS GUIDO KRATTER THALER 

ELEONORA 
ID 
18 1 864886 059092 - MANUFACTURING OF 

BIOPHARMACEUTICALS SPONCHIONI MATTIA IANNACCI FRANCESCO 

ID 
19 1 863983 058017 - ADSORPTION AND 

MEMBRANE SEPARATIONS SPONCHIONI MATTIA HANAMIRIAN BURAK 



 
 
 
 

 
 

3 
 

ID 
20 1 864228 

059091 - CONTINUOUS 
MANUFACTURING OF 
PHARMACEUTICALS 

VILÉ GIANVITO MAESTRI FRANCESCO 

Attività di assistente di laboratorio 

ID 
21 1 868861 063245 - UNIT OPERATIONS OF 

CHEMICAL PLANTS A+B DE GUIDO GIORGIA RESTELLI FEDERICA 

ID 
22 1 865446 061965 - ENGINEERING PROPERTIES 

OF FOODS MAURI EMANUELE CASERIO LEONARDO 

ID 
23 1 865188 089148 - IMPIANTI CHIMICI PELLEGRINI LAURA 

ANNAMARIA SPATOLISANO ELVIRA 

ID 
24 1 865491 057899 - CHIMICA FISICA DEI 

PROCESSI DI RIVESTIMENTO ROSSI FILIPPO LOPRIORE FRANCESCA 

ID 
25 1 865230 

062631 - LABORATORIO 
PROGETTUALE DI INGEGNERIA 
CHIMICA B 

SPONCHIONI MATTIA DELFINO SAMUELE 

ID 
26 2 864228 

059091 - CONTINUOUS 
MANUFACTURING OF 
PHARMACEUTICALS 

VILÉ GIANVITO 

De ARRIBA MATEOS 
AGUSTÍN 

ALLASIA NICOLO' 

 

 

 

 

 

 Il Direttore del Dipartimento 
 Prof.ssa Marinella Rita Maria Levi 

 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD - D.Lgs 82/2005 e s. m. e i., art. 21 c.1-2 
 


		2025-07-30T10:35:28+0200
	MARINELLA LEVI




